CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.carnarasarapui.sp.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 57/2021

"Dispõe sobre denominação de próprio
municipal e dá outras providências."

Bruno Henrique Garcia  Correa,  vereador no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que dispõe o artigo 16, inciso XV da Lei Orgânica do
Município de Sarapui, propõe o seguinte projeto de lei:

Art.  1° Fica denominado "Maria Aparecida de Campos Fogaça
Martins", no bairro Nossa Senhora Aparecida, a viela sem nome e sem saída que tem
seu inicio na Rua Jose Braz Filho (-23.646837, -47.814887) e segue por
aproximadamente 30m (-23.646591, -47.814756).

Art.  2° Fica denominado "Nicanor Fogaça Martins", no bairro Nossa
Senhora Aparecida, a viela sem nome e sem saída que tem seu inicio na Rua José Braz
Filho (-23.648057, -47.812652) e segue por aproximadamente 57m (-23.648498, -
47.812941).

Art.  3° Das placas denominativas constarão As inscrições:

"Viela Maria Aparecida de Campos Fogaça Martins"
"Viela Nicanor Fogaça Martins"

Art.  4° As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
conta própria do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art.  5° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

"Plenário Alexandre Chauar"
Em, 11 de novembro de 2021.

kL'iruno enn ue arcia c'°orrea
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de Sito Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

BIOGRAFIA

Maria Aparecida de Campos Fogaça Martins, conhecida como Cida nascida no dia 8 de

agosto 1960 em Sarapui, residente no Bairro Nossa Senhora Aparecida, (Lavapes),

frequentou a escola ate o segundo ano, trabalhou como lavradora, teve 4 filhas com o

senhor Nicanor Fogaça Martins as quais todas também formaram famílias e residem no

Bairro Nossa Senhora Aparecida

A paixdo de sua vida era a pescaria uma pessoa muito comunicativa e querida por todos

do Bairro.

Faleceu no dia 3 de julho de 2021 de infarto, hoje se encontra na paz de Jesus.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

BIOGRAFIA

Nicanor Fogaça Martins 19 de setembro de 1957 nascido em Sarapui, estudou até a

segunda série, trabalhou toda vida como lavrador, casou se com a Senhora Maria

Aparecida de Campos Fogaça Martins, tiveram 4 filhas e residiu por toda a sua vida no

Bairro Nossa Senhora Aparecida.

Gostava de pescar e de uma pinguinha, adorava dançar forro, era uma pessoa muito

extrovertida e alegre, muito conhecido por todos da cidade como Nica.

Faleceu vitima de um infarto enquanto trabalhava em dia 24 de maio de 2013 deixando

muitas 	 saudades.

Med;i: distância
pra 	-

Distância total: 30,70 m (100,74 pés)

Dados  do ma g2021 Dodos

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUI.
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

Medir distância

-

Distincia total 57,00 m (187.00 pés)

1

4

 ‘, k AIi

+ 	4.
+ Ea +
moirit

4" 11100 +
+ 00

pi&  i  tuoR  vi "•••
4,00"44,

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUI.
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

ELEITOR

S IM

* *

DECLARANTE

r

MARIA APARECIDA DE
CAMPOS FOGAÇA MARTINS
* *

I

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
RE9A,STRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

LERTIDA0 DE OBITO

NOME:
** NICANOR FOGAÇA MARTINS **

MATRÍCULA:
** 122150 01 55 2013 4 00013 062 0000871-98 **

SEXO

F
COR 	ESTADO CIVIL E IDADE

MASCULi-1\-10-libranC:11---casado - 55 ANOS DE IDADE

FILIAÇÃO E RESIDENCIA

F

r

ALFREDO MARTINS e LAZARA MARIA FOGAÇA MARTINS ***
RESIDENTE SITIO JABUTICABA, BAIRRO CABAÇAIS, SARAPUI, SP

DATA E HORA DO FALECIMENTO

INTE E QUATRO DE MAIO DE DOIS MIL E 'TREZE - A 01:00 E
DIA 	MÊS 	ANO

24 05 1r2013

n  LOCAL DE FALECIMENTO

I SITIO JABUTICABA, BAIRRO CABAÇAIS

r

CAUSA DA MORTE

CAUSA DESCONHECIDA, HIPERTENSÃO ARTERIAL MODERADA, HIPERCOLESTEROLEMIA,1
HISTÓRIA FAMILIAR DE INFARTO AGUDO DO MIOCARDIO ***

SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO(MUNICIPIO E CEMITERIO, SE CONHECIDO)

[-SEPULTADO NO CEMITÉRIO CEMITÉRIO MUNICIPAL.

NOME E NÚMERO DE DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU ABITO

Fr. MARIO CARNEIRO NETO CRM N °  36935

— OBSERVAÇÕES
0(A) declarante apresentou o(s) sequintels; ciocumsnto(s) do falecido: 452954 N RG n.° 29003765-7-
SP, certidão de casamento sob n° 369, 	 a° 02, folhas n° 02, titulo de eleitor n.°
022584270175 zona: 052 seção: 0108 , PIS n. 	12.39i305684, carteira de t7aballin n` 84071  set-3e n°
00114 Nascido em 19/09/1957. 0 falecido deixa bens, sem testamento conhecido. Era eleitor sob o
titulo numero 0225 8427 0175, zona 052, seção 0108. Portador do RG número 29.003.765-7 SSP/SP e
inscrito no CPF sob número 100.921.938-38; CTPS número 84071, série 00114-SP; Carteira de
Reservista RA 452954 N. Era casado com MARIA APARECIDA DE CAMPOS FOGAÇA MARTINS, neste Oficial,
Livro 6-02, fls. 02, termo 369; deixo:: 04 filhos: LUCINEIA MARTINS, com 34 anos; LUCIANA-4AR-TIS,'
com 33 anos; LUCIMARA MARTINS, com 32 anos e ELAINE MA,:tTINS, com 31 anos. Registro feit/S em trinta
e um de maio de dois mil e treze e lavrado no Livro C-0011. FLROC2, TPPMCI 01. 	 - -

P
NATURALIDADE —

ARA PU - S P

FR

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

G  29003765-17

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
TABELIÃO DE NOTAS
Daniela Tiemi Kadota - Oficial

g Al. Yoshinobu  Maeda,  n° 12- Sarapui - SP CEP: 18225-000
Tel/Fax: (15) 3276-1150
;  E-mail:  cartoriosarapui@ig.com.br

E C.Ivit. !,0  conteúdo certidão 4 verdadeiro Dou fé

dOrT:
r

,,, 	 arapui, 31 de maio de 2013

fiAtCp 	"'" DA • :
ilyrki,-,

Jose  Florian°  da Rosa Neto
Escrevente

ISE 	_0 DE EMOL

\

rE

SEXO 	COR 	ESTADO CIVIL E IDADE
EMININORAN rVIÚVA - 60 ANOS DE

ELEITOR

FS IM  F
NATURALIDADE

SARAPUI - SP
I

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

NADA CONSTA

HIPERTENSÃO AR CHOQUE CDIOGÊNICO, INFARTO AGUDO DO MIOCARDIO, DIABETES  MELLITUS,
ARTERIAL

DECLARANTE

ELAINE MARTINS SOUZA
SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO (municipio e cemitério, se conhecido)

FSEPULTADA NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE SARAPUI — SP .

[T
NOME E NÚMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU 0 ÓBITO

r.  RAONI PARDI MOREIRA CRM. 157080

Selo Digital n°: 1221502PV000000001096021G

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

Para conferir a procedência deste
documento efetue a leitura do  OR
Code  impresso ou a=1,1
eletrônico htlps://sel 	 XAPARECIDA DE CAMPOS FOGAÇA MARTINS

[1
CPF

28.368.168-48

CERTIDÃO DE OBITO

MATRÍCULA

122150 01 55 2021 4 00013 246 0001221-02

lLlAÇ

CARRIEL DE CAMPOS e MARIA ROSA

RESIDENTE RUA  JOSE  BRAZ FILHO, NÚMERO 24, VILA NOSSA SENHORA APARECIDA, SP

[TRÊS DE  JULHO DE DOIS MIL E VINTE E UM — As 10:55 horas
DIA 	MÊS 	ANO

3 1 F1-07 1r2021.-1
DATA E I-10RA DE FALECIMENTO

\\

— ANOTAÇÕES DE CADASTRO

SEM INFORMAÇÃO
* As anotaçôes de cadastro acima não dispensam a parte interessada da apresentação do documento original, quando exigido pelo orgão solicitante ou quando
necessário para identificação de seu portador.

7-z

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E
TABELIÃO DE NOTAS
Daniela Tiemi Kadota - Oficial
Rua Capitão Luiz Vieira, n°499, Centro - Sarapui - SP CEP:
18225-000
Tel/Fax: (15) 3276-1150
E-mail:  cartoriosarapui@ig.com.br

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé.
Sarap .1, 13 de julho de 2021

(..;•
Ta 'res Daniela  Correa
Escrevente Autorizada

ISENTO DE EMOLUMENTOS

OFICIAL DE REG CIVIL E
TABELIÃO DE NOTAS DE

r 	APLI
PRÉA

RIZADA

IDADE

LOCAL DE FALECIMENTO

NO HOSPITAL  DR.  ADIB DOMINGOS JATENE, SOROCABA—SP

CAUSA DA MORTE

— AVERBAÇÕES/ANOTAÇÕES A ACRESCER

0(A) declarante apresentou o(s) seguinte(s) documento(s) da falecida: RG n.°
29.003.766-9-SP, CPF n.° 12836816848, titulo de eleitor n.° 022579930116 zona: 052
seção: 0107 Nascida em 08/08/1960. Não deixa testamento conhecido. Deixa bens a
inventariar. Era eleitora. Era viúva conforme certidão de casamento deste Oficial de
Registro Civil termo 369, fls. 02, L°B-02. Deixa as filhas: Lucineia com 42 anos,
Luciana com 40 anos, Lucimara com 40 anos e Elaine com 39 anos de idade. Registro feito
em treze de julho de dois mil e vinte e um e lavrado no livro C.0013, fls.246, termo
1221. NADA MAIS.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7